

Договор
№ 37/07
от 23.01.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Кириянов А. Е.

(подпись, фамилия, инициалы)

«10» 11 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1083800)

В

Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования Центр технического творчества «Новация»

(полное наименование работодателя)

153008, г. Иваново, ул. Типографская, д. 25/55;

г. Иваново, пр. Ленина, д. 73; г. Иваново, ул. Маршала Жаворонкова, д. 5
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

3702638262

(ИНН работодателя)

370201001

(КПП работодателя)

1113702002589

(ОГРН работодателя)

85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Виноградова Елена
Геннадьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.25

(дата)

(подпись)

Сатышева Ольга
Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.25

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Центр технического творчества «Новация»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	96	34	0	34	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	92	50	0	50	0	0	0	0	0
из них женщин	48	25	0	25	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
АЭРОДРОН: г. Иваново, ул. Маршала Жаворонкова, д.5																							
7/25	Заместитель директора по проектной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8/25	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9/25	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10/25	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11/25	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12/25	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13/25	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

15/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16/25	Педагог дополнительного образования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17/25	Рабочий по обслуживанию зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
КВАНТОРИУМ: г. Иваново, пр. Ленина, д.73																							
18/25	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19/25	Заместитель директора по работе с федеральной сетью и внешними партнерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20/25	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21/25	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ИТ КУБ: г. Иваново, ул. Типографская, д.25/55																							
22/25	Заместитель директора по НМР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24/25А	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25/25А (24/25А)	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26/25А (24/25А)	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27/25	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28/25	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29/25	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30/25	Педагог дополнительного образования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34/25	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35/25	Педагог дополнительного образования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40/25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Кириянов Алексей Евгеньевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по УВР, специалист по
охране труда
(должность)

(подпись)

Виноградова Елена Геннадьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Сатышева Ольга Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6087
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Румянцев Игорь Викторович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Центр технического творчества «Новация»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах (Федеральный Закон о специальной оценке условий труда № 426-ФЗ от 28.12.2013г. ст. 15, п. 5).	Ознакомление работников	30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда		
	Довести до сведения всех сотрудников основные нормативные документы по охране труда (Основы законодательства РФ, федеральные законы и нормативно-правовые акты, государственное управление охраной труда, обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, и др. средствами индивидуальной защиты, и т. д.)	Ознакомление работников	30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда		
	Провести разъяснительную работу со всеми работающими об ответственности за нарушение законодательства о труде и законодательства об охране труда.	Ознакомление работников	30 календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда		
АЭРОПРОН: г. Иваново, ул. Маршала Жаворонкова, д.5					
7/25. Заместитель директора по проектной деятельности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8/25. Педагог-организатор					
9/25. Заместитель директора по УВР					
10/25. Методист					

11/25. Заведующий хозяйством	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12/25. Инженер-программист					
13/25. Педагог-организатор					
14/25. Педагог дополнительного образования					
15/25. Педагог дополнительного образования					
16/25. Педагог дополнительного образования					
17/25. Рабочий по обслуживанию зданий					
КВАНТОРИУМ: г. Иваново, пр. Ленина, д.73					
18/25. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19/25. Заместитель директора по работе с федеральной сетью и внешними партнерами					
20/25. Педагог-психолог					
21/25. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования					
ИТ КУБ: г. Иваново, ул. Типографская, д.25/55					
22/25. Заместитель директора по НМР	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23/25. Педагог дополнительного образования					
24/25А(25/25А; 26/25А). Педагог-организатор					
27/25. Педагог-организатор					
28/25. Педагог-организатор					
29/25. Педагог-организатор					
30/25. Педагог дополнительного образования					
31/25. Педагог дополнительного образования					
32/25. Педагог дополнительного образования					
33/25. Педагог дополнительного образования					
34/25. Бухгалтер					
35/25. Педагог дополнительного образования					

36/25. Педагог дополнительного образования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
37/25. Педагог дополнительного образования					
38/25. Педагог дополнительного образования					
39/25. Педагог дополнительного образования					
40/25. Педагог дополнительного образования					

Дата составления: 24.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Кириянов Алексей Евгеньевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по УВР, специалист по
охране труда
(должность)

(подпись)

Виноградова Елена Геннадьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Сатышева Ольга Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.11.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6087
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Румянцев Игорь Викторович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)